peccata, quando in ipsa eorum obiurgatione peccamus, cum facilius nos ira peccantis iratos, quam miseria misericordes facit.

58. [6,2.] *Alter alterius onera portate, et sic adimplebitis Legem Christi: Legem utique charitatis.* Si autem implet Legem qui diligit proximum, dilectioque proximi etiam in veteribus Scripturis maxime commendatur¹⁴³, in qua dilectione dicit alio loco idem apostolus, recapitulari omnia mandata Legis¹⁴⁴: manifestum est etiam illam Scripturam, quae priori populo data est, Legem Christi esse, quam venit implere charitate¹⁴⁵, quae non implebatur timore. Eadem igitur Scriptura et idem mandatum, cum bonis terrenis inhiantes premit servos, Testamentum Vetus; cum in bona aeterna flagrantes erigit liberos, Testamentum Novum vocatur.

59. [6,3-5.] *Si enim aliquis, inquit, videtur esse aliquid, cum nihil sit, seipsum seducit.* Non enim eum seducunt laudatores eius, sed ipse potius; quia cum sibi sit ipse praesentior quam illi, mavult se in illis quaerere, quam in seipso. Sed quid dicit Apostolus? *Opus autem suum probet unusquisque, et tunc in seipso tantum gloriam habeat, et non in altero, id est, intus in conscientia sua: et non in altero, id est, cum eum alter laudat.* *Unusquisque enim, inquit, proprium onus portabit.* Non ergo laudatores nostri minuunt onera conscientiae nostrae: atque utinam non etiam accumulent, cum plerumque ne illis offensis laus nostra minuatur,

¹⁴³ Lev. 19,18.

¹⁴⁴ Rom. 13,8,9.

¹⁴⁵ Mt. 5,17.

veces, para que no disminuya nuestra gloria con sus ofensas, o descuidamos curarlos con la reprensión o les manifestamos con jactancia algún bien nuestro, más bien que se lo hacemos comprender con gravedad. Omito las cosas que fingen o inventan acerca de sí los hombres por causa de las alabanzas de otros hombres. ¿Qué ceguedad hay más tenebrosa que fomentar el error del hombre para obtener una gloria vana y despreciar a Dios, que es testigo en el corazón, como si en modo alguno hubiera de compararse el error de aquel que te juzga bueno con tu error, cuando tratas de agradar a un hombre con un falso bien y desagradar a Dios con un verdadero mal?

60. [6,6.] Las demás cosas juzgo que son evidentes. Porque clarísimo es aquel acostumbrado precepto de suministrar al predicador de la palabra de Dios todo lo necesario por aquel a quien se predica. Debían ser exhortados a las buenas obras, para que ministrasen al Cristo necesitado los que habían de colocarse a la derecha con los corderos, para que en ellos obrase más el amor de la fe que pudiera obrar el temor de la ley. Esto ningún otro lo debe mandar con más confianza que este Apóstol, quien, consiguiendo el alimento con sus propias manos, no quería que se cumpliese esto en él, para demostrar con mayor autoridad a todos que él más bien lo hacía, saber por la utilidad de aquellos que lo debían poner en práctica que por la de aquellos en cuyo favor debían ejecutarlo.